
Białowieża, 2015.11.23 
 
 

PROTOKÓŁ  
z posiedzenia Komisji Planowania, 

Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Gminy Białowieża 
 

 Obrady Komisji odbyły się w budynku przy ul. Sportowej 1 w Białowieży (galeria). 
 Obrady Komisji rozpoczęła Przewodnicząca - pani Małgorzata Szpakowicz. 
Zaproponowała następujący porządek obrad: 

1. Projekt budżetu Gminy Białowieża na rok 2016. 
2. Podatki i opłaty lokalne. 
3. Sprawy różne. 

 
Zaproponowano wprowadzenie dodatkowych punktów. 
Sekretarz Gminy wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały o gospodarowaniu 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Białowieża. 
Pani Kempisty poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad sprawy modernizacji ul. Nowej. 
Pani Przewodnicząca odczytała nowy porządek obrad: 

1. Sprawa remontu ul. Nowej w Białowieży. 
2. Projekt budżetu Gminy Białowieża na rok 2016. 
3. Podatki i opłaty lokalne. 
4. Sprawy różne. 

 
Ad. 1.  
 Pani Kempisty zwróciła uwagę, że wiosną bieżącego roku pani Sekretarz obiecała 
nawiezienie jezdni na ul. Nowej i nadal oczekuje na działania w kierunku naprawy ul. Nowej. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że remont nie został wykonany w związku z przygotowywanym 
projektem przebudowy drogi gminnej – ul. Nowej. W związku z brakiem dofinansowania z 
Nadleśnictwa Białowieża projekt nie przeszedł. Jezdnia zostanie nawieziona. 
 
Ad. 2. 
 Pani Skarbnik Bożena  Masalska przedstawiła projekt budżetu Gminy na rok 2016 w 
brzmieniu zawartym w materiałach przesłanych  Radnym, tj. zgodnie z projektem budżetu na 
2016r.  
 Pani Przewodnicząca zadała pytanie o przychody inwestycyjne. Pani Skarbnik 
wyjaśniła, że jest to plan na realizację budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Wojciechówka w 
Białowieży. 
 Pani Laprus zapytała o to, czy jest zgoda na sprzedaż lokalu mieszkalnego znajdującego 
się przy ul. Krzyże 4/4. Zdaniem p. Laprus, jeden lokal mieszkalny powinien być w rezerwie 
na potrzeby Gminy. Nieruchomość, na której znajduje się budynek Nr 4 jest, zdaniem p. Laprus, 
duża i w przyszłości może być cenna ze względy na sąsiedztwo z nieruchomością, na której 
było „Soplicowo”. 
Pan Droń zasugerował, że należy zbadać wydatki, jakie Gmina ponosi na utrzymanie budynku 
przy ul. Krzyże 4. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie ma możliwości podzielania nieruchomości na część 
zabudowaną i na część wolną. Ponadto wyjaśniła, że wydatki nie były ponoszone od lat. 
Zawarta w budżecie deklaracja sprzedaży lokalu wolnego przy ul. Krzyże 4/4 jest zapisem 
pozwalającym zaplanować przychody, które niezbędne są do zaplanowania wydatków. Budżet 
Gminy nie pozwala też na zaplanowanie remontów lokali i budynków mieszkalnych. 



 Pani Przewodnicząca zadała pytanie, ile środków pozyskujemy za reklamy na parkingu 
i za wynajem autobusu. 
Za wynajem autobusu pozyskuje się kwotę dwadzieścia tys. zł. (wraz z opłatami reklamowymi) 
. za reklamy nie ma wyszczególnionych kwot. 
 Dotacje na zadania zlecone to są to kwoty na USC (odpowiedź na pytanie p. Droń). 
 Darowiznę można do budżetu ująć w każdym czasie (odpowiedź na pytanie p. Laprus). 
 Podatek leśny zawiera zmianę, wg której za lasy ochronne należny podatek stanowi 
100% podatku leśnego (odpowiedź na pytanie p. Laprus). 
 Rekompensata za utracone dochody od podatku od nieruchomości – dotyczy to 
obiektów muzeum ( odpowiedź na pytanie p. Przewodniczącej). 
 Opłata targowa – czy pobiera się opłaty za handel prowadzony na ulicy naprzeciwko 
Urzędu Gminy? 
Opłata targowa jest pobierana (wg stwierdzenia p. A. Sikorskiej-Kowalskiej). 
Opłata targowa na parkingu obecnie nie była pobierana i należy to wprowadzić. Pracownik 
Urzędu Gminy powinien pobierać opłaty targowe na parkingu od tych, kto nie ma podpisanej 
umowy dzierżawy gruntu. 
Pani Przewodnicząca zwróciła uwagę na brak inkasenta poza godzinami pracy Urzędu. Można 
wprowadzić pracownika także w godzinach wieczornych – 1~2 godz. dodatkowo. Kampery 
uiszczałyby wtedy opłaty za noc. 
 W 2016r. z tytułu mniejszej ilości młodzieży szkolnej zmniejszy się subwencja 
oświatowa (odpowiedź na pytanie p. Droń), różnica to 100 000zł.  
 Stołówka szkolna – zdaniem p. Leoniuk, młodzież nie chce spożywać posiłków i 
wpływy z tytułu opłat  za obiady na pewno będą inne, tzn. mniejsze. 
 Odnośnie schroniska to wpływy za ubiegły rok wyniosły 32 726zł. Obecnie nie można 
określić, jaki jest dochód, ponieważ nie ma ewidencjonowanych wydatków. Pani Leoniuk 
stwierdziła, że nie wiadomo, czy schronisko jest, czy go nie ma? 
Pan Droń stwierdził, że Starostwo prowadząc schronisko dopłacało 200 tys. zł rocznie. 
Pani Przewodnicząca oddała głos p. Leoniuk, która stwierdziła, że w koszty szkoły wlicza się 
sprzątanie i media. Pani Leoniuk zadała pytanie, dlaczego jest tak mało zainteresowanych 
korzystaniem ze schroniska? 
Padała propozycja wydzierżawienia obiektu, jednak obecnie trwałość projektu uniemożliwia 
wydzierżawienie. Projekt dotyczył modernizacji schroniska z wykorzystaniem środków 
pomocowych. 
 Gospodarowanie odpadami komunalnymi – planowany wydatek 140 000zł. Czy 
wystarczy tych środków – pytanie p. Krzysztofa Zamojskiego. W bieżącym roku wykonanie to 
116 000zł na dzień dzisiejszy. 
Zdaniem Radnych należy poprawić ściągalność opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Podwyższenie stawek opłat za odpady komunalne nie musi poprawić bilansu. 
Ci, co płacą, będą płacić coraz więcej, a ci, co nie płacą, nadal nie będą płacić. 
 Internet szerokopasmowy – jak zapewnić dostęp do linii internetowej tym wszystkim 
zainteresowanym, którzy nie uczestniczą w projekcie – pytanie p. Laprus.  
Pan Wójt wyjaśnił, iż projekt przewidywał przyłączenie tylko beneficjentów. 
Pani Laprus poprosiła o informację na następną Komisję, jak przyłączyć wszystkich do 
internetu szerokopasmowego. Zdaniem p. Laprus, należy spróbować zmienić warunki zawarte 
w umowie podpisanej w czasie przystąpienia do realizacji projektu. 
 Pani Przewodnicząca zadała pytanie, czy plan wydatków na wynagrodzenia dla 
pracowników ewidencji ludności został zmniejszony w porównaniu z ubiegłym rokiem? Tak, 
został zmniejszony (odpowiedziała p. Skarbnik). 
 Ile dzieci dojeżdża do przedszkola w Hajnówce? Dwoje dzieci (odpowiedziała pani 
Skarbnik na pytanie p. Przewodniczącej). 



 Czy dokształcanie nauczycieli to kwota na podstawie wykonania za rok 2015? Pani 
Laprus zadała pytanie, czy na dokształcanie nauczycieli p. Dyrektor zaplanowała więcej 
pieniędzy? Pani Dyrektor zaplanowała o 400 tys. więcej niż wydatkowano w 2015r. Wzrost 
wydatków dotyczył remontów, zakupów i innych wydatków bez wzrostu wynagrodzenia dla 
nauczycieli. 
2 300 tys. zł wydatek w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. 
Czy zabezpieczony został dodatek motywacyjny w wysokości 5%? Tak – odpowiedziała pani 
Skarbnik na pytanie p. Laprus. 
Wydatek inwestycyjny na obiekty po starej Szkole Podstawowej – 50 tys. zł. 
 Oświetlenie uliczne – trzy lampy oświetleniowe w Parku Dyrekcyjnym – czy nie można 
na własny koszt zainstalować? – pytanie p. Laprus.  
Pan Wójt: To nie są nasze nieruchomości.  
Pan Droń: Niech zarządca terenu zapewni oświetlenie uliczne.  
Pan Krzysztof Zamojski: Wystąpiliśmy do Nadleśnictwa z wnioskiem o uregulowanie spraw 

własności gruntów. Czekamy na odpowiedź z Nadleśnictwa Białowieża. 
 Ulica Puszczańska – 50 tys. z bieżącego budżetu było przeznaczone na budowę drogi, 
a drogi nie ma (p. Laprus).  
Pani Malzahn: Droga - ul. Puszczańska – została zaplanowana na 2015r., dyskutujemy o 

budżecie na rok 2016. 
Pani Laprus: Należy w projekcie na 2016r. uwzględnić budowę drogi – ul. Puszczańskiej. 
Pan Wójt: Ulicy Puszczańskiej w bieżącym roku nie zrealizujemy. Kwota 100 tys. zł 

zaplanowane w budżecie na rok 2015 nie przewidywała wydatków na kanalizację 
sanitarną i oświetlenie uliczne na tej drodze. 

Pani Laprus: Ulica Kamienne Bagno jest nieutwardzona i tam można pobudować kanalizację 
sanitarną. 

Pan Droń: Przewidzieć kanalizację na ul. Puszczańskiej po to, aby inwestorzy przy Kamiennym 
Bagnie mogli się przyłączyć. Ulica Kamienne Bagno z Tropinką jest połączona drogą 
piaszczystą i tam można prowadzić kanalizację sanitarną. 

Pan Wójt: Trylinka na ul. Puszczańskiej nie będzie zdejmowana. Ulica Puszczańska ujęta jest 
w budżecie na 2015 rok. 

Pan Droń: Ksiądz Korch ulepsza drogę do cmentarza od ul. Sportowej i dobrze, żeby Gmina 
przebudowała ul. Puszczańską. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy: Ulica Puszczańska będzie przebudowana. 
 
Ad. 3. 
Pani A. Sikorska-Kowalska: Stawki górne opłat i podatków zostały obniżone [Obwieszczenie 

Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016r. (Dz. U. R. P. z dnia 19 sierpnia 2015r. 
poz. 735)]. 

Projekty uchwał uwzględniają ustalenia ww. aktu prawnego. 
Czy zmiana wynikająca z uchwał pociągnie za sobą regulacje normujące pracę inkasentów? 
Zdaniem Przewodniczącego, należy unormować system pracy inkasentów, opracowując ramy 
ewidencji prowadzonej przez inkasentów. 
Poinformować społeczeństwo – w drodze informacji – kto, ile i do kiedy musi wnieść opłaty: 
podatki i inne należności – uwaga p. Laprus. 
Pan Zamojski: W jakim zakresie weryfikuje się deklaracje podatkowe? Nie weryfikuje się 
(odpowiedziała p. A. Sikorska-Kowalska). Podstawą jest ewidencja gruntów. 
 
 
 



Ad. 4. 
 Pani Helena Bagrowska – Sekretarz przedstawiła projekt uchwały o gospodarowaniu 
nieruchomościami Gminy Białowieża. 
Pani Laprus poprosiła o informację na temat uchwały w sprawie określania zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Białowieża w celu 
zamieszczenia w gazecie. 
 
 Na tym posiedzenie Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady 
Gminy Białowieża zakończono. 
 
Protokół sporządziła: 
Helena Bagrowska 
 
W załączeniu lista obecności. 


